



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

## **MAPA DE APURAÇÃO**

### **REFERENTE A LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

As despesas com esta Tomada de Preços correrão por conta das Dotações Orçamentárias do Orçamento da Secretaria Municipal Assistência Social para o exercício de 2021 e caso necessário para o exercício de 2022.

ITEM	QUANT	DISCRMINAÇÃO	VENCEDOR	VALORES DA ORÇADOS		DESCONTO OFERTADO PELO VR. UNITÁRIO	VALORES APÓS O DESCONTO	
				Valor Unit	Valor Total		Valor Unit	Valor Total
				01	150	Açúcar cristal, granulado, cor clara e sem umidade e sujidade – fardo c/ 06 pacotes de 05 Kg.	SANTA ROSA	84,94
02	100	Achocolatado em pó vitaminado, mínimo de 15% de cacau. Deverá ser obtido de matérias primas são e limpas isentas de matérias terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de semente de cacau e outros detritos	SANTA ROSA	14,02	1.402,00	2,54	11,48	1.148,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		vegetais. Aspecto: pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Com umidade máxima de 3%, embalagem 800gr.						
<b>03</b>	100	Amido de Milho – produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Umidade máxima 14%p/p, acidez 2,5%p/p, mínimo de amido 84%p/p e resíduo mineral fixo 0,2%p/p. Embalagem de 200gr.	<b>CASTELLAR</b>	5,23	523,00	3,23	2,00	200,00
<b>04</b>	70	Arroz, tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 1, e sem sujidades / parasitas / larvas / bolores, fardo 6 unidades, pacote de 05 Kg.	<b>CASTELLAR</b>	163,78	11.464,60	18,78	145,00	10.150,00
<b>05</b>	300	Adoçante líquido 100ml	<b>CASTELLAR</b>	7,69	2.307,00	5,19	2,50	750,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

<b>06</b>	40	Albumina em pó – sem sabor	<b>DESERTO</b>					
<b>07</b>	120	Amido de aveia mingau – 200g	<b>SANTA ROSA</b>	4,50	450,00	1,30	3,20	384,00
<b>08</b>	100	Aveia em flocos – própria para mingau 250g	<b>CASTELLAR</b>	5,00	500,00	1,30	3,70	370,00
<b>09</b>	75	Biscoito, tipo cream cracker, a base de: farinha de trigo/ gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho /sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas / valor calórico 440 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos queimados e de características organolépticas anormais. Embalagem de 400gr cada.	<b>SANTA ROSA</b>	118,30	8.872,50	44,30	74,00	5.550,00
<b>10</b>	75	Biscoito, tipo maisena, a base de: farinha de trigo /gordura vegetal hidrogenada / açúcar /	<b>SANTA ROSA</b>	118,30	8.872,50	44,30	74,00	5.550,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		amido de milho, composição nutricional mínima (100g): 8,5g proteína / 9g lipídios / 74g hidrato de carbono / valor calórico 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Embalagem de 400gr cada.						
11	50	Bucho bovino in natura tipo víscera, apresentação congelado – 1kg	<b>SANTA ROSA</b>	24,66	1.233,00	5,66	19,00	950,00
12	150	Café tipo extra-forte – pacote 250gr – fardo com 20 pacotes	<b>SANTA ROSA</b>	112,20	16.830,00	37,40	74,80	11.220,00
13	100	Caldo de galinha – 19 gramas, contendo 2 tabletes	<b>SANTA ROSA</b>	1,49	149,00	0,89	0,60	60,00
14	100	Canjiquinha de milho, amarela, tipo 1, embalada em pacote plástico transparente de 500gr	<b>CASTELLAR</b>	3,85	385,00	2,20	1,65	165,00
15	100	Canjica de milho branca, 500g, tipo 01, despeliculada, produto proveniente de grãos sadios de milho e em bom estado de conservação, não	<b>CASTELLAR</b>	3,26	326,00	0,98	2,28	228,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		danificados por insetos ou fungos.						
<b>16</b>	1.000	Carne bovina resfriada ou congelada (tipo músculo) in natura em cubos, contendo no máximo 10% de gorduras e sebo. Com registro no SIF ou no SIE. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com registro SIF ou SIE Pacote de 1k.	<b>SANTA ROSA</b>	26,59	26.590,00	4,61	21,98	21.980,00
<b>17</b>	500	Carne bovina moída magra (músculo/acém), congelada. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo de 15% de gordura deve ser isenta	<b>CASTELLAR</b>	24,93	12.465,00	7,93	17,00	8.500,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		de cartilagens e de ossos, com registro SIF ou SIE embalagem de 1kg.						
<b>18</b>	150	Cereal infantil contendo nutri protect + probiótico, bifidus BL e nutrientes essenciais como zinco, vitamina A, C e ferro de melhor absorção – sabores: arroz e aveia, arroz, milho, multi cereais – 400g	<b>SANTA ROSA</b>	10,69	1.603,50	2,39	8,30	1.245,00
<b>19</b>	100	Complemento alimentar nutrição energia – rico em cálcio + proteínas – sabores artificiais: baunilha, chocolate, morango e banana.	<b>LS</b>	49,49	4.949,00	27,49	22,00	2.200,00
<b>20</b>	50	Cortes congelados de frango – filé de peito, bandeja com 1kg ( Casa de Passagem)	<b>SANTA ROSA</b>	15,46	773,00	1,66	13,80	690,00
<b>21</b>	80	Peixe Filé (sem espinho), 9sem acúmulo de líquidos em seu interior, sem espinhas/espinhos/couro/pele, congelado, acondicionado em saco	<b>CASTELLAR</b>	37,00	2.960,00	9,00	28,00	2.240,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		plástico transparente, atóxico, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega, temperatura de estocagem e registro do produto no sip, sif. Embalagem com 1 kg						
<b>22</b>	80	Colorau – pacote de 01 kg	<b>CASTELAR</b>	17,10	1.368,00	9,30	7,80	624,00
<b>23</b>	100	Carne bovina tipo costela, tiras, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura, cor aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, subdividida embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais.	<b>SANTA ROSA</b>	23,32	2.332,00	2,42	20,90	2.090,00
<b>24</b>	1.000	Carne de frango tipo coxa e sobre-coxa sem	<b>SANTA ROSA</b>	10,39	10.390,00	1,69	8,70	8.700,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		tempero, congelada, com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Bem. 15 a 20 kg com registro no SIF OU SIE. Pacote de 1kg.						
<b>25</b>	40	Condicionador infantil com 300ml, para todos os tipos de cabelo, hipoalergênico e dermatologicamente testado	<b>LS</b>	15,70	628,00	6,40	9,30	372,00
<b>26</b>	50	Farinha de milho flocada enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) CUSCUZ, pacote 500gr	<b>CASTELLAR</b>	4,51	225,50	2,51	2,00	100,00
<b>27</b>	60	Fósforo (maço 10 caixinhas)	<b>SANTA ROSA</b>	3,92	235,20	1,73	2,19	131,40
<b>28</b>	150	Farinha de Mandioca branca, pacote de 01 Kg, seca, extra fina, classe branca.	<b>SANTA ROSA</b>	4,93	739,50	1,73	3,20	480,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

<b>29</b>	150	Farinha de trigo sem fermento – 01 Kg	<b>CASTELLAR</b>	4,79	718,50	0,89	3,90	585,00
<b>30</b>	500	Feijão Cariquinha, tipo 01 novo – pacote de 02 kg	<b>SANTA ROSA</b>	10,53	5.265,00	3,55	6,98	3.490,00
<b>31</b>	90	Fermento químico em pó – 250 Gr	<b>CASTELLAR</b>	8,96	806,40	4,96	4,00	360,00
<b>32</b>	90	Fígado bovino 1k, cor, vermelha brilhante ou púrpura resfriada (0º a 4º), sem peles e sem gorduras, aspecto firme e não amolecido, nem pegajoso, cor uniforme, sem manchas esverdeadas ou pardacentas e odor.	<b>SANTA ROSA</b>	24,19	2.177,10	5,19	19,00	1.710,00
<b>33</b>	400	Frango Inteiro com osso, embalagem intacta, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. Só serão aceitos produtos com a	<b>CASTELLAR</b>	8,73	3.492,00	1,73	7,00	2.800,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		comprovação da inspeção SIF.						
<b>34</b>	200	Fubá pré-cozido – 01 Kg, tipo 1, tipo fino, embalado em pacote resistente, enriquecida com ferro e ácido fólico.	<b>SANTA ROSA</b>	3,66	732,00	0,36	3,30	660,00
<b>35</b>	50	Fita dental com fio encerado, sem aroma – 100metros	<b>SANTA ROSA</b>	4,89	244,50	1,59	3,70	185,00
<b>36</b>	800	logurte Natural sabores: morango e pêssego – 01 litro	<b>SANTA ROSA</b>	6,85	5.480,00	2,95	3,90	3.120,00
<b>37</b>	100	Leite de soja recém nascido – fórmula infantil com ferro para lactentes – com nucleotídeos, DHA e ARA – 0 a 06 meses – lata 400gr	<b>CASTELLAR</b>	39,00	3.900,00	6,00	33,00	3.300,00
<b>38</b>	500	Leite UHT Integral (Longa Vida) – 1litro.	<b>SANTA ROSA</b>	4,96	2.480,00	0,98	3,98	1.990,00
<b>39</b>	3.000	Leite UHT desnatado (Longa Vida) – 1litro.	<b>SANTA ROSA</b>	5,39	16.170,00	1,41	3,98	11.940,00
<b>40</b>	150	Leite em pó fortificado-400gr, embalagem aluminizada, composição nutricional: 26% no mínimo de gordura e proteína	<b>SANTA ROSA</b>	13,72	2.058,00	2,92	10,80	1.620,00
<b>41</b>	100	Leite em pó infantil de 0	<b>SANTA ROSA</b>	67,19	6.719,00	25,89	41,30	4.130,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		a 06 meses – lata 800gr						
<b>42</b>	100	Leite em pó infantil a partir de 06 meses – lata 800gr	<b>SANTA ROSA</b>	66,83	6.683,00	29,93	36,90	3.690,00
<b>43</b>	100	Leite em pó infantil a partir de 1 ano – lata 400gr	<b>CASTELLAR</b>	19,99	1.999,00	2,99	17,00	1.700,00
<b>44</b>	200	Macarrão tipo Parafuso com ovos, a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina / ovos / corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e Submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 76 g de hidrato de carbono. Pacote de 1 kg.	<b>CASTELLAR</b>	6,98	1.396,00	2,41	4,57	914,00
<b>45</b>	200	Macarrão tipo Espaguete com ovos, a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina / ovos / corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e Submetido a	<b>A.G DE SOUZA</b>	7,45	1.490,00	2,96	4,49	898,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 76 g de hidrato de carbono. Pacote 1 kg.						
<b>46</b>	100	Margarina 60% lipídios – 500 Gr	<b>SANTA ROSA</b>	5,91	591,00	0,93	4,98	498,00
<b>47</b>	250	Manteiga de 1ª qualidade com sal – 500gr	<b>SANTA ROSA</b>	19,41	4.852,50	0,51	18,90	4.725,00
<b>48</b>	100	Milho para pipoca – 500 Gr, tipo 1	<b>CASTELLAR</b>	3,56	356,00	1,16	2,40	240,00
<b>49</b>	350	Óleo de Soja, produto derivado de soja comestível e refinado - 900 ml	<b>SANTA ROSA</b>	8,57	2.999,50	0,59	7,98	2.793,00
<b>50</b>	200	Ovos Vermelhos	<b>CASTELLAR</b>	7,71	1.542,00	3,01	4,70	940,00
<b>51</b>	200	Polpa de frutas congelada – pacote de 400gr – sabores diversos	<b>CASTELLAR</b>	7,43	1.486,00	1,53	5,90	1.180,00
<b>52</b>	300	Rosquinha de coco – pacote 1kg	<b>CASTELLAR</b>	9,56	2.868,00	1,11	8,45	2.535,00
<b>53</b>	100	Sal Iodado – 01 Kg	<b>CASTELLAR</b>	2,24	224,00	1,34	0,90	90,00
<b>54</b>	250	Sardinha em conserva – peso líquido 125g	<b>CASTELLAR</b>	4,03	1.007,50	0,13	3,90	975,00
<b>55</b>	100	Vinagre Agrin – 750 ml	<b>SANTA ROSA</b>	3,60	360,00	1,70	1,90	190,00
<b>56</b>	100	Vinagre maçã – 750 ml	<b>CASTELLAR</b>	5,59	559,00	2,19	3,40	340,00
<b>57</b>	400	Waffer recheado sabor chocolate e morango –	<b>CASTELLAR</b>	6,40	2.560,00	2,00	4,40	1.760,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		320gr						
<b>58</b>	100	Fermento químico granulado a vácuo para pão - 125 Gr	<b>SANTA ROSA</b>	8,79	879,00	3,09	5,70	570,00
<b>59</b>	20	Suco de caju concentrado garrafa 500ml	<b>SANTA ROSA</b>	44,36	887,20	15,36	29,00	580,00
<b>60</b>	20	Suco de goiaba concentrado garrafa 500ml	<b>SANTA ROSA</b>	68,32	1.366,40	21,32	47,00	940,00
<b>61</b>	20	Suco de Abacaxi concentrado garrafa 500ml	<b>SANTA ROSA</b>	69,16	1.383,20	22,16	47,00	940,00
<b>62</b>	20	CAS	<b>CASTELLAR</b>	70,80	1.416,00	14,80	56,00	1.120,00
<b>63</b>	100	Mistura para bolo – diversos sabores 400gramas	<b>CASTELLAR</b>	4,11	411,00	1,41	2,70	270,00
<b>64</b>	300	Álcool líquido Absoluto 99,3% INPM – embalagem de 01 litro	<b>SANTA ROSA</b>	17,10	5.130,00	10,12	6,98	2.094,00
<b>65</b>	300	Álcool líquido 70% INPM - embalagem de 5 litros	<b>SANTA ROSA</b>	60,00	18.000,00	33,10	26,90	8.070,00
<b>66</b>	200	Álcool em gel Antisséptico 70% – 01 litro	<b>SANTA ROSA</b>	26,00	5.200,00	16,70	9,30	1.860,00
<b>67</b>	200	Água Sanitária – caixa com 12 unidades – 01 litro	<b>A.G DE SOUZA</b>	37,72	7.544,00	11,44	26,28	5.256,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

<b>68</b>	200	Amaciante aroma tradicional - 02 litros	<b>SANTA ROSA</b>	7,23	1.446,00	1,93	5,30	1.060,00
<b>69</b>	15	Acendedor de fogão	<b>SANTA ROSA</b>	12,59	188,85	3,69	8,90	133,50
<b>70</b>	05	Banheira plástica infantil – capacidade 34 litros 74cm x 47cm – altura 25,5cm com porta saboneteira – cores diversas	<b>LS</b>	123,33	616,65	71,33	52,00	260,00
<b>71</b>	2.000	Cloro Puro – 01 litro	<b>A.G DE SOUZA</b>	4,03	8.060,00	1,84	2,19	4.380,00
<b>72</b>	60	Corda de nylon para varal – 20 metros	<b>DESERTO</b>					
<b>73</b>	200	Detergente glicerinado – 500 ml – caixa com 24 unidades	<b>CASTELLAR</b>	52,40	10.480,00	16,90	35,50	7.100,00
<b>74</b>	200	Limpador Multiuso clássico - 500 ml	<b>SANTA ROSA</b>	5,34	1.068,00	2,74	2,60	520,00
<b>75</b>	800	Desinfetante para uso germicida e bactericida 2 litro	<b>CASTELLAR</b>	6,59	5.272,00	2,24	4,35	3.480,00
<b>76</b>	300	Esponja para lavar louça dupla face – 110 mm x 73mmx20mm – pacote com 10unidades	<b>CASTELLAR</b>	4,60	1.380,00	0,10	4,50	1.350,00
<b>77</b>	80	Esponja de lã de aço fardo com 14 unidades – 60 Gr	<b>LS</b>	36,57	2.925,60	16,67	19,90	1.592,00
<b>78</b>	30	Escova para lavar roupa de plástico – tamanho médio	<b>CASTELLAR</b>	4,34	130,20	2,04	2,30	69,00
<b>79</b>	200	Flanela 100% algodão	<b>LS</b>	3,98	796,00	1,38	2,60	520,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		- 29 x 60 cm – cor branca						
<b>80</b>	150	Guardanapo de papel 22 x 23 – caixa com 12 pacotes, contendo 50 unidades.	<b>CASTELLAR</b>	39,93	5.989,50	25,43	14,50	2.175,00
<b>81</b>	200	Limpador de Alumínio – 500 ML	<b>CASTELLAR</b>	5,28	1.056,00	2,88	2,40	480,00
<b>82</b>	350	Luva Látex Natural Palma antiaderente – cano longo – Tamanho M - par	<b>LS</b>	9,53	3.335,50	5,53	4,00	1.400,00
<b>83</b>	150	Odorizador de ambiente 360ml – fragrâncias diversas	<b>CASTELLAR</b>	12,66	1.899,00	6,26	6,40	960,00
<b>84</b>	350	Papel Higiênico, com folhas simples de alta qualidade, pacote com 04 rolos de 60 MT - fardo com 16 pacotes	<b>FRACASSADO NA AMOSTRA</b>					
<b>85</b>	100	Papel toalha interfolhas duas dobras, contendo 1.000 unidades, com dimensão de 20x21	<b>LS</b>	16,60	1.660,00	8,70	7,90	790,00
<b>86</b>	150	Pedra Sanitária – 40 gramas em meia lua	<b>SANTA ROSA</b>	3,02	453,00	1,82	1,20	180,00
<b>87</b>	200	Pano de Chão – 50 cm x 76 cm/ 100% algodão	<b>LS</b>	9,43	1.886,00	5,53	3,90	780,00
<b>88</b>	20	Pá para lixo – cabo alumínio cabo longo	<b>CASTELLAR</b>	15,60	312,00	0,60	15,00	300,00
<b>89</b>	100	Palito de dente em	<b>CASTELLAR</b>	1,46	146,00	0,96	0,50	50,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		madeira - caixa com 100 unidades						
<b>90</b>	60	Pilha Alcalina - Tamanho AAA palito – 1,5 volts	<b>CASTELLAR</b>	4,69	281,40	2,43	2,26	135,60
<b>91</b>	60	Pilha média – tamanho C embalagem com 2 unidades	<b>SANTA ROSA</b>	10,13	607,80	6,33	3,80	228,00
<b>92</b>	100	Pregador de roupa de madeira – pacote com 12 unidades	<b>SANTA ROSA</b>	2,86	286,00	0,56	2,30	230,00
<b>93</b>	30	Estojo Porta Escovas De Dente Creme Dental Portátil, comprimento 22.5 x 6.5 x 4 cm - cores diversas	<b>SANTA ROSA</b>	39,00	1.170,00	30,00	9,00	270,00
<b>94</b>	30	Rodo de madeira, borracha cabo de 60 cm	<b>SANTA ROSA</b>	21,26	637,80	8,36	12,90	387,00
<b>95</b>	80	Rodo duplo de 60 cm, com borracha de E.V.A. aromatizada, cabo de madeira e suporte serrilhado que adere melhor ao pano de chão	<b>SANTA ROSA</b>	31,56	2.524,80	18,16	13,40	1.072,00
<b>96</b>	20	Sabão de coco em barra – pacote 01 kg com 05 unidades de 200gr – caixa c/ 10 kg	<b>CASTELLAR</b>	99,23	1.984,60	15,23	84,00	1.680,00
<b>97</b>	80	Sabão em barra	<b>SANTA ROSA</b>	82,63	6.610,40	29,63	53,00	4.240,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		glicerinado neutro – pacote com 05 unid. de 200 gramas – caixa com 10kg						
<b>98</b>	350	Sabão em pó – caixa com 24 unidades – 1kg	<b>SANTA ROSA</b>	215,14	75.299,00	38,14	177,00	61.950,00
<b>99</b>	100	Sabonete liquido 1litro	<b>CASTELLAR</b>	22,26	2.226,00	15,76	6,50	650,00
<b>100</b>	200	Sacola para lixo 15 litros/03kg rolo– cor preta	<b>SANTA ROSA</b>	10,16	2.032,00	0,56	9,60	1.920,00
<b>101</b>	300	Sacola para lixo 50 litros/10kg rolo com 50 unidades – cor preta	<b>SANTA ROSA</b>	10,63	3.189,00	1,03	9,60	2.880,00
<b>102</b>	400	Sacola para lixo 30 litros/6kg rolo com 50 unidades – cor preta	<b>SANTA ROSA</b>	15,96	6.384,00	6,36	9,60	3.840,00
<b>103</b>	400	Sacola para lixo 100 litros/20kg rolo com 25 unidades - cor preta	<b>SANTA ROSA</b>	16,33	6.532,00	6,73	9,60	3.840,00
<b>104</b>	10	Saboneteira infantil com tampa – cores variadas	<b>SANTA ROSA</b>	6,47	64,70	3,57	2,90	29,00
<b>105</b>	30	Vassoura pelo com cabo em madeira – 1,20cm altura, haste de plástico 25 cm – altura da haste de plástico ao pêlo7cm	<b>CASTELLAR</b>	23,95	718,50	16,95	7,00	210,00
<b>106</b>	40	Vassoura para vaso sanitário com suporte	<b>SANTA ROSA</b>	12,99	519,60	5,99	7,00	280,00
<b>107</b>	100	Vassoura de piaçava nº	<b>CASTELLAR</b>	15,03	1.503,00	3,78	11,25	1.125,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		3 cabo de madeira						
<b>108</b>	20	Vela branca nº 2 – caixa com 8 unidades	<b>LS</b>	9,67	133,40	1,97	7,70	154,00
<b>109</b>	30	Lixeira telada – 10 litros cores diversas	<b>CASTELLAR</b>	14,66	439,80	9,46	5,20	156,00
<b>110</b>	100	Esponja para banho – lado macio e lado esfoliante sem corda	<b>CASTELLAR</b>	8,13	813,00	2,93	5,20	520,00
<b>111</b>	05	Sandália de dedo em borracha, 1ª qualidade, solado em borracha, cores diversas. Numeração 25/26.	<b>CASTELLAR</b>	20,78	103,90	3,78	17,00	85,00
<b>112</b>	05	Sandália de dedo em borracha, 1ª qualidade, solado em borracha, cores diversas. Numeração 27/28.	<b>CASTELLAR</b>	20,78	103,90	3,78	17,00	85,00
<b>113</b>	05	Sandália de dedo em borracha, 1ª qualidade, solado em borracha, cores diversas. Numeração 29/30.	<b>CASTELLAR</b>	20,78	103,90	3,78	17,00	85,00
<b>114</b>	05	Sandália de dedo em borracha, 1ª qualidade, solado em borracha, cores diversas. Numeração 30/31.	<b>CASTELLAR</b>	20,78	103,90	3,78	17,00	85,00
<b>115</b>	20	Sandália de dedo em borracha, 1ª qualidade, solado em borracha,	<b>CASTELLAR</b>	20,78	415,60	3,78	17,00	340,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		cores diversas. Numeração 32/33						
<b>116</b>	45	Sandália de dedo em borracha, 1ª qualidade, solado em borracha, cores diversas. Numeração 35/36	<b>CASTELLAR</b>	20,78	935,10	3,78	17,00	765,00
<b>117</b>	45	Sandália de dedo em borracha, 1ª qualidade, solado em borracha, cores diversas. Numeração 37/38	<b>CASTELLAR</b>	20,78	935,10	3,78	17,00	765,00
<b>118</b>	40	Sandália de dedo em borracha, 1ª qualidade, solado em borracha, cores diversas. Numeração 39/40	<b>CASTELLAR</b>	20,78	831,20	3,78	17,00	680,00
<b>119</b>	35	Sandália de dedo em borracha, 1ª qualidade, solado em borracha, cores diversas. Numeração 41/42	<b>CASTELLAR</b>	20,78	727,30	3,78	17,00	595,00
<b>120</b>	30	Água de Colônia – lavanda baby – 200 ml	<b>CASTELLAR</b>	18,49	554,70	4,09	14,40	432,00
<b>121</b>	50	Absorvente com abas – cobertura suave – contendo 8 unidades	<b>SANTA ROSA</b>	6,49	324,50	4,30	2,19	109,50
<b>122</b>	100	Algodão hidrófilo peso líquido 50gr	<b>SANTA ROSA</b>	3,62	362,00	1,43	2,19	219,00
<b>123</b>	500	Barbeador descartável 2 lâminas – com fita	<b>SANTA ROSA</b>	4,79	2.395,00	2,89	1,90	950,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		lubrificante						
<b>124</b>	40	Shampoo infantil com 300ml, para todos os tipos de cabelo, hipoalergênico e dermatologicamente testado	<b>CASTELLAR</b>	16,50	660,00	8,50	8,00	320,00
<b>125</b>	300	Shampoo - 300 ml para todos os tipos de cabelo - adulto	<b>LS</b>	12,03	3.609,00	7,43	4,60	1.380,00
<b>126</b>	70	Shampoo neutro e sem lágrimas para bebê – 200 ml	<b>SANTA ROSA</b>	14,29	1.000,30	7,11	7,18	502,60
<b>127</b>	300	Condicionador - 300 ml para todos os tipos de cabelo –a dulto	<b>LS</b>	11,86	3.558,00	5,36	6,50	1.950,00
<b>128</b>	100	Creme de pentear – 300 ml para todos os tipos de cabelo - adulto	<b>CASTELLAR</b>	12,26	1.226,00	6,26	6,00	600,00
<b>129</b>	30	Creme para pentear infantil com 300ml	<b>LS</b>	16,06	481,80	9,66	6,40	192,00
<b>130</b>	250	Desodorante Antitranspirante em roll-on/ sem perfume 50ml – 48h de proteção.	<b>SANTA ROSA</b>	8,68	2.170,00	2,78	5,90	1.475,00
<b>131</b>	100	Fralda descartável infantil – tamanho P até 05kg, máxima proteção e fecho ajustável – pacote com 54 unidades	<b>SANTA ROSA</b>	54,33	5.433,00	5,33	49,00	4.900,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

<b>132</b>	200	Fralda descartável infantil – tamanho M de 05 a 09 kg, máxima proteção e fecho ajustável – pacote com 54 unidades	<b>LS</b>	47,69	9.538,00	0,00	47,69	9.538,00
<b>133</b>	200	Fralda descartável infantil – tamanho G de 9 a 12kg máxima proteção e fecho ajustável – pacote com 54 unidades	<b>LS</b>	54,33	10.866,00	0,00	54,33	10.866,00
<b>134</b>	150	Fralda descartável infantil – tamanho EG acima de 12kg máxima proteção e fecho ajustável – pacote com 54 unidades	<b>LS</b>	54,33	8.149,50	0,00	54,33	8.149,50
<b>135</b>	500	Fralda descartável geriátrica – Tamanho G longa duração – com grande intensidade para adultos – pacote com 30 unidades	<b>CASTELLAR</b>	59,00	29.500,00	16,00	43,00	21.500,00
<b>136</b>	500	Fralda descartável geriátrica – Tamanho EG longa duração – com grande intensidade para adultos – pacote com 30 unidades	<b>FRACASSADO NA AMOSTRA</b>					



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

<b>137</b>	10	Fralda de tecido luxo branca – tecido duplo 70 cm x 70 cm 100% algodão – cx com 05 unidades	<b>SANTA ROSA</b>	41,96	419,60	15,96	26,00	260,00
<b>138</b>	50	Pente de plástico com cabo medindo de comprimento 22,5 cm	<b>SANTA ROSA</b>	8,33	416,50	6,93	1,40	70,00
<b>139</b>	100	Sabonete suave em barra para bebê 75g – testado dermatologicamente	<b>CASTELLAR</b>	9,40	940,00	7,80	1,60	160,00
<b>140</b>	05	Pente fino para piolhos - plástico	<b>DESERTO</b>					
<b>141</b>	30	Loção para piolhos	<b>SANTA ROSA</b>	13,92	417,60	5,02	8,90	267,00
<b>142</b>	80	Creme preventivo de assadura 90 gramas	<b>CASTELLAR</b>	22,36	1.788,80	4,56	17,80	1.424,00
<b>143</b>	250	Creme Dental com flúor 90g	<b>LS</b>	4,76	1.190,00	1,76	3,00	750,00
<b>144</b>	30	Creme Dental infantil com flúor 50 gramas – sabores diversos	<b>LS</b>	6,43	192,90	2,43	4,00	120,00
<b>145</b>	20	Gel dental infantil sem flúor 50 gramas – sabores diversos crianças de 0 a 02anos.	<b>SANTA ROSA</b>	14,79	295,80	10,09	4,70	94,00
<b>146</b>	600	Sabonete em barra para banho – 90gr	<b>FRACASSADO NA AMOSTRA</b>					
<b>147</b>	100	Hastes Flexíveis com pontas de algodão – cx com 150 unid	<b>CASTELLAR</b>	7,92	792,00	4,92	3,00	300,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

<b>148</b>	10	Lenços Umedecidos para bebês – com 48 toalhas tamanho com 19,1cm x 15,8cm	<b>SANTA ROSA</b>	20,20	202,30	11,30	8,90	89,00
<b>149</b>	50	Escova dental cerdas macias – infantil	<b>CASTELLAR</b>	5,01	250,50	2,91	2,10	105,00
<b>150</b>	150	Escova dental cerdas macias – adulto	<b>CASTELLAR</b>	5,01	751,50	2,91	2,10	315,00
<b>151</b>	05	Escova para cabelo com cerdas macias para bebê	<b>SANTA ROSA</b>	15,90	79,50	2,00	13,90	69,50
<b>152</b>	30	Escova de banho, cabo longo, cerdas macias, sem massageador	<b>SANTA ROSA</b>	26,00	780,00	15,10	10,90	327,00
<b>153</b>	30	Chupeta ortodôntica fase 1 cor azul e rosa	<b>CASTELLAR</b>	14,18	425,40	9,78	4,40	132,00
<b>154</b>	20	Chupeta ortodôntica fase 2 cor azul e rosa	<b>CASTELLAR</b>	13,89	277,80	9,49	4,40	88,00
<b>155</b>	10	Escova para cabelo - para adulto	<b>SANTA ROSA</b>	16,05	160,50	10,65	5,40	54,00
<b>156</b>	20	Mamadeira de bico ortodôntico cor azul e rosa	<b>SANTA ROSA</b>	28,17	563,40	12,77	15,40	308,00
<b>157</b>	05	Chuquinha 50ml	<b>SANTA ROSA</b>	9,56	47,80	0,66	8,90	44,50
<b>158</b>	50	Jogo de lençol de solteiro com 03 peças – 100% algodão – tamanho padrão, contendo: fronha 0,50 cmx 0,70cm - lençol superior 1,40 cm x	<b>CASTELLAR</b>	137,66	6.883,00	67,66	70,00	3.500,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		2,25cm e lençol com elástico 0,90 cm x1, 90 cm – cor branca.						
<b>159</b>	100	Lençol de solteiro – 100% algodão – tamanho padrão – cor branca.	<b>SANTA ROSA</b>	86,00	8.600,00	38,00	48,00	4.800,00
<b>160</b>	100	Fronha para travesseiros 100% algodão – 0,50cm x 0,70cm – cor branca	<b>CASTELLAR</b>	68,95	6.895,00	58,95	10,00	1.000,00
<b>161</b>	20	Jogo de lençol com 03 peças para <u>berço</u> em malha e 100% algodão – tamanho padrão – lençol superior: 160 cm x100 cm – tamanho padrão	<b>CASTELLAR</b>	139,00	2.780,00	14,00	125,00	2.500,00
<b>162</b>	06	Toalha de mesa em algodão – 1,60 cm x 2,50 cm	<b>DESERTO</b>					
<b>163</b>	06	Toalha de mesa em algodão – 1,80 cm x 3,00 cm	<b>DESERTO</b>					
<b>164</b>	02	Toalha de mesa em plástico flanelado – comprimento: 03 metros	<b>CASTELLAR</b>	71,66	143,32	6,66	65,00	130,00
<b>165</b>	20	Cobre leito de solteiro-tecido 100% algodão – cores variadas	<b>CASTELLAR</b>	97,00	1.940,00	12,00	85,00	1.700,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

<b>166</b>	20	Cobre leito de casal – tecido 100% algodão – cores variadas	<b>CASTELLAR</b>	96,61	1.932,20	9,61	87,00	1.740,00
<b>167</b>	80	Travesseiro fibra siliconada, 170 fios – 50cmx70cm, 100% Poliéster – Densidade Firme.	<b>CASTELLAR</b>	116,66	9.332,80	83,66	33,00	2.640,00
<b>168</b>	150	Toalhas de banho – 70 cm x 1,35cm – 100% algodão – cor branca	<b>SANTA ROSA</b>	33,33	4.999,50	10,33	23,00	3.450,00
<b>169</b>	200	Toalhas de rosto – 50 cm x 76 cm – 100% algodão – cor branca	<b>SANTA ROSA</b>	27,56	5.512,00	17,96	9,60	1.920,00
<b>170</b>	100	Toalha de mão – 100% algodão - 30cm x 50cm – branca	<b>SANTA ROSA</b>	20,23	2.023,00	14,83	5,40	540,00
<b>171</b>	30	Toalhas para piso de banheiro – cores diversas	<b>SANTA ROSA</b>	18,60	558,00	8,70	9,90	297,00
<b>172</b>	10	Jogos de banheiro com 03 peças: capa para a tampa do vaso sanitário e 02 tapetes para o chão	<b>SANTA ROSA</b>	82,33	823,30	33,33	49,00	490,00
<b>173</b>	120	Pano de prato 50 cm x 70 cm – 100% algodão	<b>CASTELLAR</b>	9,36	1.123,20	6,36	3,00	360,00
<b>174</b>	50	Cobertor solteiro 1,50cm x 2,20cm – manta – cores diversas	<b>CASTELLAR</b>	156,00	7.800,00	111,00	45,00	2.250,00
<b>175</b>	15	Borracha para panela	<b>CASTELLAR</b>	5,13	76,95	1,13	4,00	60,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		de pressão 4/5 litros						
<b>176</b>	16	Borracha para panela de pressão 10 litros	<b>SANTA ROSA</b>	17,66	282,56	12,06	5,60	89,60
<b>177</b>	12	Borracha para panela de pressão 20 litros	<b>CASTELLAR</b>	32,00	384,00	23,00	9,00	108,00
<b>178</b>	20	Borracha para panela de pressão 7 litros	<b>SANTA ROSA</b>	5,42	108,40		5,60	112,00
<b>179</b>	05	Canecão reforçado alumínio polido, cabo de madeira, nº 18 (2,0 litros)	<b>SANTA ROSA</b>	45,75	228,75	16,75	29,00	145,00
<b>180</b>	06	Canecão reforçado alumínio polido, cabo de madeira, 5litros	<b>SANTA ROSA</b>	93,33	559,98	59,3	34,00	204,00
<b>181</b>	120	Caneca plástica com alça – 200 ml – cores diversas	<b>CASTELLAR</b>	4,33	519,60	0,43	3,90	468,00
<b>182</b>	80	Coador de café em algodão – 100% algodão - cabo de madeira	<b>SANTA ROSA</b>	5,49	439,20	1,89	3,60	288,00
<b>183</b>	150	Copo de vidro 190 ml – tipo americano	<b>CASTELLAR</b>	2,49	373,50	1,36	1,13	169,50
<b>184</b>	30	Colher grande inox para alimentos – tamanho grande	<b>CASTELLAR</b>	18,29	549,70	12,29	6,00	180,00
<b>185</b>	200	Copo descartável 200ml – caixa com 30 pacotes	<b>A.G DE SOUZA</b>	130,90	26.180,00	38,01	92,89	18.578,00
<b>186</b>	20	Copo descartável 50ml – caixa com 50 pacotes	<b>SANTA ROSA</b>	118,66	2.373,20	35,76	82,90	1.658,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

<b>187</b>	20	Faca de zinco, cabo de madeira, grande, para cozinha (para carne) nº 07.	<b>SANTA ROSA</b>	11,96	239,20	2,06	9,90	198,00
<b>188</b>	100	Faca de mesa – cabo plástico	<b>SANTA ROSA</b>	5,23	120,92	3,63	1,60	160,00
<b>189</b>	15	Garrafa Térmica de café – 01 litro	<b>CASTELLAR</b>	36,99	554,85	13,99	23,00	345,00
<b>190</b>	12	Garrafa Térmica de café – 02 litro	<b>LS</b>	144,00	1.728,00	58,00	86,00	1.032,00
<b>191</b>	04	Garrafa Térmica de café – 12 litros	<b>LS</b>	269,66	1.078,64	139,66	130,00	520,00
<b>192</b>	250	Jarra Plástica com tampa – 02 litros	<b>SANTA ROSA</b>	21,46	5.365,00	13,56	7,90	1.975,00
<b>193</b>	100	Prato de vidro fundo 22 cm x 3,2cm	<b>CASTELLAR</b>	6,79	679,00	2,39	4,40	440,00
<b>194</b>	60	Sacola transparente para armazenamento de alimentos – 02 Kg – 25x35cm, bobina picotada rolo com 500 unidades	<b>SANTA ROSA</b>	46,13	2.767,80	27,13	19,00	1.140,00
<b>195</b>	05	Panela de Pressão de 4/5 litros	<b>CASTELLAR</b>	65,53	372,65	11,53	54,00	270,00
<b>196</b>	14	Panela de Pressão de 07 litros	<b>CASTELLAR</b>	99,63	1.394,82	20,63	79,00	1.106,00
<b>197</b>	10	Panela de Pressão de 10 litros	<b>CASTELLAR</b>	165,30	1.653,00	30,30	135,00	1.350,00
<b>198</b>	10	Panela de Pressão de 20 litros	<b>CASTELLAR</b>	476,66	4.766,60	116,66	360,00	3.600,00
<b>199</b>	20	Prato de plástico –	<b>SANTA ROSA</b>	4,26	85,20	2,36	1,90	38,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		redondo cores variadas						
<b>200</b>	02	Jogos de panelas com 06 peças todo em alumínio fundido (inclusive tampas e alças)- Tamanho nº 16, 18, 20, 22, 24 - com frigideira grande.	<b>SANTA ROSA</b>	360,00	720,00	122,00	238,00	476,00
<b>201</b>	200	Papel toalha interfolhada branco 20x21cm, fardo com 1.000 folhas, folha dupla.	<b>LS</b>	17,20	3.440,00	9,30	7,90	1.580,00
<b>202</b>	30	Balde plástico – 20 litros (resistente)	<b>SANTA ROSA</b>	25,66	769,80	11,76	13,90	417,00
<b>203</b>	25	Balde plástico com tampa - 50 litros	<b>SANTA ROSA</b>	64,00	1.600,00	25,00	39,00	975,00
<b>204</b>	05	Bandeja plástica retangular grande - 47,5 x 32,7 x 2,3 cm	<b>LS</b>	56,00	280,00	31,00	25,00	125,00
<b>205</b>	20	Caixa organizadora transparente, 5 litros com tampa e trava.	<b>SANTA ROSA</b>	36,00	720,00	23,60	12,40	248,00
<b>206</b>	20	Vasilha plástica retangular com tampa - 02 litros	<b>SANTA ROSA</b>	25,66	513,20	19,76	5,90	118,00
<b>207</b>	10	Concha média em alumínio	<b>CASTELLAR</b>	20,86	208,60	2,86	18,00	180,00
<b>208</b>	10	Escumadeira em alumínio tamanho grande	<b>CASTELLAR</b>	15,46	154,60	1,46	14,00	140,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

<b>209</b>	100	Colher de mesa – cabo plástico	<b>SANTA ROSA</b>	4,89	489,00	2,99	1,90	190,00
<b>210</b>	70	Garfo – cabo plástico	<b>SANTA ROSA</b>	4,89	342,30	2,99	1,90	133,00
<b>211</b>	20	Vasilha quadrada de plástico com tampa de 10 litros	<b>CASTELLAR</b>	34,33	686,60	14,33	23,00	460,00
<b>212</b>	20	Vasilha quadrada de plástico com tampa de 04 litros	<b>CASTELLAR</b>	23,30	466,00	5,30	18,00	360,00
<b>213</b>	50	Lixeira de 20 litros telada	<b>CASTELLAR</b>	34,66	1.733,00	20,66	14,00	700,00
<b>214</b>	600	Tomate - 1º qualidade, tamanho médio, com aproximadamente 70% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	<b>CASTELLAR</b>	7,69	4.614,00	3,94	3,75	2.250,00
<b>215</b>	200	Alho nacional - 1º qualidade, tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem	<b>CASTELLAR</b>	27,53	5.506,00	11,03	16,50	3.300,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		chocamento, danos mecânicos ou causados por pragas.						
<b>216</b>	200	Abobrinha Verde - 1º qualidade, boa qualidade, tamanho e coloração uniformes, isenta de materiais terrosos e umidades externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	<b>CASTELLAR</b>	3,83	766,00	1,93	1,90	380,00
<b>217</b>	300	Abacaxi, pesando aproximadamente 1,500 e 1,800kg cada, grau de maturação para consumo semanal, transporte e conservação isenta de materiais terrosos e umidades externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	<b>SANTA ROSA</b>	5,96	1.788,00	0,36	5,60	1.680,00
<b>218</b>	1.300	Banana da Terra -1º qualidade em pencas íntegras, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e	<b>CASTELLAR</b>	6,86	8.918,00	3,06	3,80	4.940,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		intacta, isenta de materiais terrosos e umidades externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.						
<b>219</b>	2.400	Banana da prata - 1º qualidade em pencas íntegras, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, isenta de materiais terrosos e umidades externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	<b>CASTELLAR</b>	3,58	8.592,00	0,68	2,90	6.960,00
<b>220</b>	600	Maçã Nacional - 1º qualidade Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho, isenta de materiais terrosos e umidades externa anormal, sem	<b>SANTA ROSA</b>	11,99	7.194,00	1,09	10,90	6.540,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.						
<b>221</b>	700	Batata Inglesa - 1° qualidade comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos, isenta de materiais terrosos e umidades externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	<b>CASTELLAR</b>	5,66	3.962,00	1,31	4,35	3.045,00
<b>222</b>	200	Beterraba - 1° qualidade Sem folhas, primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, isenta de materiais terrosos e umidades externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	<b>CASTELLAR</b>	5,25	1.050,00	0,90	4,35	870,00
<b>223</b>	600	Cenoura - 1° qualidade sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem	<b>CASTELLAR</b>	5,36	3.216,00	1,76	3,60	2.160,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa, isenta de materiais terrosos e umidades externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.						
<b>224</b>	300	Repolho - 1° qualidade verde tamanho e colorações uniformes, isenta de materiais terrosos e umidades externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	<b>CASTELLAR</b>	3,06	918,00	1,31	1,75	525,00
<b>225</b>	450	Chuchu -1° qualidade, tamanho e colorações uniformes, isenta de materiais terrosos e umidades externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	<b>CASTELLAR</b>	3,16	1.422,00	2,16	1,00	450,00
<b>226</b>	700	Inhame - 1° qualidade, tipo branca/amarela, primeira, raízes	<b>CASTELLAR</b>	7,15	5.005,00	2,15	5,00	3.500,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		grandes, no grau normal de evolução no tamanho, cor própria da espécie, uniformes, frescas, com casca, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à superfície externa e isentas de umidade, isenta de materiais terrosos e umidades externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.						
<b>227</b>	1.300	Laranja Pêra -1° qualidade, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem	<b>CASTELLAR</b>	4,69	6.097,00	2,24	2,45	2.450,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.						
<b>228</b>	250	Pepino - 1° qualidade, de tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas bolores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física ou mecânica deve atender os padrões microbiológicos, isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	<b>CASTELLAR</b>	4,23	1.057,50	2,73	1,50	375,00
<b>229</b>	300	Pêra -1ª qualidade, tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas bolores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física ou mecânica	<b>CASTELLAR</b>	18,59	5.577,00	6,59	12,00	3.600,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		deve atender os padrões microbiológicos, isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.						
<b>230</b>	200	Pimentão verde – 1[ qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas bolores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física ou mecânica deve atender os padrões microbiológicos, isenta de materiais terrosos e umidades externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio	<b>CASTELLAR</b>	5,97	1.194,00	3,37	2,60	520,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		e transporte.						
<b>231</b>	150	Maracujá, 1ª qualidade, tamanho e colorações uniformes, devendo ser bem desenvolvido e madura, com polpas intactas e firmes, livres de resíduo de isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	<b>CASTELLAR</b>	8,68	1.302,00	3,88	4,80	720,00
<b>232</b>	300	Melancia – 1ª qualidade, redonda, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	<b>CASTELLAR</b>	2,96	888,00	0,76	2,20	660,00
<b>233</b>	200	Melão - 1ª qualidade, redonda, graúda, livre	<b>CASTELLAR</b>	6,79	1.358,00	1,39	5,40	1.080,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.						
<b>234</b>	100	Limão Taiti, 1ª qualidade, redonda, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	<b>CASTELLAR</b>	9,00	900,00	5,40	3,60	360,00
<b>235</b>	400	Cebola branca - 1ª qualidade Não brotada, sem danos fisiológicos,	<b>CASTELLAR</b>	5,15	2.060,00	2,70	2,45	980,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.						
<b>236</b>	220	Quiabo - 1° qualidade, liso, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, livre de parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos	<b>CASTELLAR</b>	8,06	1.773,20	5,60	2,46	541,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.						
<b>237</b>	350	Abóbora vermelha – 1º qualidade, redonda, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	<b>CASTELLAR</b>	5,14	1.799,00	1,94	3,20	1.120,00
<b>238</b>	400	Aipim (mandioca) 1º qualidade tipo branca/amarela, raízes grandes, no grau de normalidade de evolução no tamanho, sabor e cor própria da espécie, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, livre de sujidades, parasitas e larvas, devendo ser	<b>CASTELLAR</b>	3,97	1.588,00	1,47	2,50	1.000,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

		bem desenvolvida, intacta, isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.						
<b>239</b>	30	Jiló – 1ª qualidade, grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor própria da espécie, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	<b>CASTELLAR</b>	8,26	247,80	6,26	2,00	60,00
<b>240</b>	5.000	Pão Francês	<b>A.G DE SOUZA</b>	12,59	62.950,00	2,71	9,88	49.400,00
<b>241</b>	4.000	Pão Doce	<b>A.G DE SOUZA</b>	0,67	2.680,00	0,22	0,45	1.800,00
<b>242</b>	300	Biscoito Voador - 1kg	<b>A.G DE SOUZA</b>	19,99	5.997,00	2,00	17,99	5.397,00
<b>243</b>	250	Bolo trigo - 1kg	<b>A.G DE SOUZA</b>	18,99	4.747,50	3,00	15,99	3.997,50
<b>A.G DE SOUZA PADARIA TOP DE LINHA ME</b>								<b>89.706,50</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇO N° 033/2020**

<b>CASTELLAR MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EIRELI</b>	<b>159.340,30</b>
<b>LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME</b>	<b>44.270,50</b>
<b>SANTA ROSA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA</b>	<b>249.638,60</b>
<b>TOTAL GERAL</b>	<b>542.955,90</b>

Pinheiros/ES, 05 de Fevereiro de 2021.

**VANEY LACERDA FERNANDES**  
Presidente

**JORDANA FAVARO ALTOÉ**  
Membro

**RAVYAN SCABELO GASTALDI**  
Membro

**DIEGO ALVES ASSIS FERNANDES**  
Membro

**ELIZABETE BATISTA PEREIRA SILVA**  
Membro